
UCHWAŁA NR 445/VIII/33/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 25 ust.4, ust.6, ust.7 i ust.8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372 z późn. zm. ) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy  ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1974 ) i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U  z 2021 r., poz. 1834) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co  następuje: 

§ 1. Ustala  podstawę naliczania diet dla radnych w wysokości 75 % 2,4 - krotności kwoty 
bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej. 

§ 2. 1.  Przewodniczącemu Rady Miejskiej za organizowanie prac rady w tym prowadzenie sesji 
ustala sie miesięczną dietę w wysokości 100% podstawy naliczania. 

2. Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej za udział w sesjach oraz udział w pracach co najmniej 
dwóch komisji stałych ustala się miesięczną dietę w wysokości 80% podstawy naliczenia. 

3. Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej za organizowanie pracy, prowadzenie posiedzeń 
komisji stałych i doraźnych oraz za udział w pracach co najmniej jeszcze jednej komisji stałej, jak 
również za udział w sesjach ustala się miesięczną dietę w wysokości 90% podstawy naliczenia. 

4. Radnym nie pełniącym funkcji za udział w pracach i posiedzeniach co najmniej dwóch komisji 
stałych oraz sesjach ustala się miesięczną dietę w wysokości 70% podstawy naliczenia. 

§ 3. 1. Za nieobecnośc na sesji lub posiedzeniach komisji stałych i doraźnych, których radny jest 
członkiem obniża się wysokość przysługującej diety ustalonej w § 2 o 10%. 

2. W przypadku pracy w mniejszej liczbie komisji stałych niż określona minimalna ilość w § 2 - 
dietę radnego obniża się za każdą komisję o 25%  podstawy naliczenia. 

§ 4. Radny otrzymuje dietę z tytułu jednej pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr 142/VI/14/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

13 września 2011 r. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 31E0D03D-797C-4676-9AFD-4A970A8E7878. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwałay Nr 445/VIII/33/2021 Rady Miejskiej Konstancin-jeziorna z dnia 24 listopada 2021r.  
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 2021 r., poz. 1974) 
radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 75% maksymalnej diety w gminach 
od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców.  
Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, przepis art. 25 
ust.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym mówi, że wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej.  
 
 
W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

Id: 31E0D03D-797C-4676-9AFD-4A970A8E7878. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

